

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	بيان المركز المالي - حسب السيولة
31/12/2025	31/03/2025	31/03/2026	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
140,031,000	125,992,000	153,244,000	التفد والأرصدة لدى البنوك المركزية
64,153,000	47,155,000	57,825,000	مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
2,612,477,000	2,372,732,000	2,694,034,000	قروض وسلف
833,884,000	697,683,000	859,674,000	مدينو تمويل إسلامي
461,811,000	357,680,000	484,464,000	أوراق مالية استثمارية
43,282,000	43,469,000	43,299,000	إجمالي ممتلكات وألات ومعدات
8,105,000	6,304,000	7,766,000	الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
24,931,000	25,940,000	30,076,000	موجودات أخرى
4,188,674,000	3,676,955,000	4,330,382,000	إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
294,966,000	244,966,000	294,966,000	رأس المال المصدر
52,656,000	48,024,000	52,656,000	الاحتياطي القانوني
298,000	298,000	298,000	احتياطي خاص
10,754,000	(2,692,000)	22,967,000	احتياطي التغير في القيمة العادلة
30,346,000	23,116,000	30,346,000	احتياطي انخفاض القيمة
61,378,000	59,039,000	53,186,000	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
450,398,000	372,751,000	454,419,000	إجمالي حقوق المساهمين العائدة إلى حائلي حقوق الملكية للبنك
190,884,000	179,366,000	190,884,000	مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأدوات الدائمة)
641,282,000	552,117,000	645,303,000	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
254,812,000	55,683,000	123,766,000	مستحق إلى بنوك
2,248,537,000	2,182,301,000	2,429,302,000	ودائع من العملاء
908,995,000	771,818,000	976,858,000	إيداع العملاء الإسلاميين
38,500,000		57,750,000	قروض / سندات أخرى
14,637,000	13,722,000	16,533,000	التزامات الضريبة المتدولة
1,510,000	1,158,000	1,479,000	ضرائب مؤجلة
80,401,000	100,156,000	79,391,000	المطلوبات الأخرى
3,547,392,000	3,124,838,000	3,685,079,000	إجمالي المطلوبات
4,188,674,000	3,676,955,000	4,330,382,000	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
2706800323	2349657466	2706800323	عدد الأسهم القائمة
0.166	0.159	0.168	صافي الأصول لكل سهم
295,328,000	350,962,000	365,599,000	المطلوبات الطارئة

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين - حسب السيولة
31/12/2025	31/03/2025	31/03/2026	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
التفد والأرصدة لدى البنك المركزي			
17,999,000	18,767,000	17,882,000	نفد في الصندوق
أرصدة لدى البنوك			
500,000	500,000		إيداع رأس المال لدى البنك المركزي
25,000	25,000	25,000	ودائع أخرى لدى البنك المركزي
34,736,000	35,210,000	73,998,000	الإيداع لدى البنك المركزي
86,771,000	71,490,000	61,339,000	حساب المقاصة مع البنك المركزي
140,031,000	125,992,000	153,244,000	إجمالي التفد والأرصدة البنكية
140,031,000	125,992,000	153,244,000	صافي التفد والأرصدة لدى البنك المركزي
مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى			
محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محتفظ بها بالتكلفة المطفأة			
15,987,000	9,915,000	25,794,000	أرصدة نostro/ تحت الطلب
48,211,000	37,265,000	32,061,000	التعينات مع البنوك
64,198,000	47,180,000	57,855,000	إجمالي محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محتفظ بها بالتكلفة المطفأة
64,198,000	47,180,000	57,855,000	محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
45,000	25,000	30,000	إجمالي مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
64,153,000	47,155,000	57,825,000	مخصص الخسائر الإئتمانية المتوقعة
صافي المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال الأخرى			
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية			
ممتلكات وألات ومعدات			
10,912,000	10,912,000	10,912,000	أراضي
10,595,000	11,027,000	10,452,000	مباني
31,000	44,000	77,000	السيارات
968,000	993,000	944,000	أثاث و معدات
6,132,000	5,670,000	5,954,000	معدات الحاسوب
3,176,000	3,009,000	3,057,000	تعديلات في الأيجاز
4,627,000	5,954,000	5,237,000	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
6,841,000	5,860,000	6,666,000	أخرى
43,282,000	43,469,000	43,299,000	إجمالي ممتلكات وألات ومعدات
موجودات غير ملموسة			
8,105,000	6,304,000	7,766,000	برامج حسب آلي
8,105,000	6,304,000	7,766,000	إجمالي الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
موجودات أخرى			
11,740,000	20,144,000	9,294,000	أوراق قبول
333,000	652,000	550,000	فرد اند مستحقة
5,887,000	2,576,000	3,760,000	مصرفات مدفوعة مقدماً
6,971,000	2,568,000	16,472,000	أخرى
24,931,000	25,940,000	30,076,000	إجمالي الموجودات الأخرى

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في Apr 2026 28

المطلوبات			
مستحق إلى بنوك			
248,546,000	49,916,000	116,955,000	فروض بين البنوك
6,266,000	5,767,000	6,811,000	أرصدة "فوسترو" وأخرى
<b>254,812,000</b>	<b>55,683,000</b>	<b>123,766,000</b>	إجمالي مستحق إلى بنوك
ودائع العملاء - تقليدية			
1,311,938,000	1,152,972,000	1,325,283,000	ودائع لأجل
374,299,000	314,621,000	403,848,000	ودائع الادخار
562,300,000	714,708,000	700,171,000	ودائع متداولة
<b>2,248,537,000</b>	<b>2,182,301,000</b>	<b>2,429,302,000</b>	إجمالي الودائع لدى العملاء - تقليدية
الودائع من العملاء - إسلامية			
314,000,000	293,744,000	287,497,000	ودائع لأجل
188,174,000	191,375,000	203,329,000	ودائع الادخار
406,821,000	286,699,000	486,032,000	ودائع متداولة
<b>908,995,000</b>	<b>771,818,000</b>	<b>976,858,000</b>	إجمالي الودائع لدى العملاء - إسلامية
مطلوبات أخرى			
11,740,000	20,164,000	9,294,000	أوراق قبول
31,873,000	33,385,000	32,486,000	فوائد مستحقة دائنة
6,249,000	5,437,000	6,344,000	التزامات الإيجار
5,226,000	3,197,000	2,111,000	منافع الموظفين
1,481,000	1,918,000	1,589,000	الخسائر الائتمانية المتوقعة على ارتباطات القروض والضمانات المالية
23,832,000	36,055,000	27,567,000	أخرى
<b>80,401,000</b>	<b>100,156,000</b>	<b>79,391,000</b>	إجمالي المطلوبات الأخرى